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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 216 - Forslag til Lov om ændring af ligningslovens og 
kildeskatteloven (Genindførelse og udvidelse af BoligJobordningen 
og udvidelse af ordningen om skattekreditter for forsknings- og 
udviklingsaktiviteter)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 12. juni 2013.  Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Holger K. Nielsen / Søren Schou

J.nr. 13-0065808
Den 17-06-2013

Skatteudvalget 2012-13
L 216 endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt
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Spørgsmål 5
Kan ministeren bekræfte, at det teknisk ville kunne lade sig gøre, at udforme 
en boligjobordning, der målrettes arbejder, der forbedrer klimaet og miljøet –
og at det således udelukkende er et politisk valg, at ordningen ikke er udformet 
med et grønt formål for øje?

Svar
Aftaleparterne har valgt den enkle og umiddelbart gennemførlige løsning at 
genindføre BoligJobordningen med de ydelser som borgere og virksomheder 
kender. Ved ikke at gennemføre væsentlige tekniske ændringer af BoligJo-
bordningen, sættes ordningen i kraft hurtigst muligt. Dermed vil effekten af 
ordningen også blive opnået hurtigst muligt.

En uændret videreførelse af de fradragsberettigede ydelser i Bolig-
Jobordningen giver mulighed for at fradrage lønudgifter vedrørende en lang 
række reparations- og vedligeholdelsesarbejder på boliger, herunder energifor-
bedringer og forskellige typer klimatilpasninger.

For så vidt angår energiforbedringer af boligen, kan der således tages fradrag 
for lønudgifter til isolering og udskiftning af tag, udskiftning af vinduer og 
døre, isolering af ydervægge, installation af solceller, husstandsvindmøller, 
jordvarme, biokedelanlæg, gasfyr, fjernvarmeunits, varmeanlæg, varmepumper 
og varmestyringsanlæg.

Hvad angår klimatilpasning kan der tages fradrag for lønudgifter til installation
eller forbedring af afløbs- og vandinstallationer, kloakarbejder på egen grund, 
udskiftning af kloakrør, fornyelse og etablering fa dræn, udskiftning af opsam-
lingstank, nedsivningsanlæg, rodzoneanlæg og minirensningsanlæg.

Ved fastsættelsen af hvilke reparations- og vedligeholdelsesarbejder, der kan 
fradrages efter BoligJobordningen blev der den hidtidige ordnings indførelse i 
2011 af administrative hensyn anvendt den samme afgrænsning og fortolk-
ning, som blev brugt i forbindelse med den såkaldte Renoveringspulje fra 2009 
som bl.a. netop havde til formål at skabe øget incitament til energibesparelser. 

Boligjobordningen tilgodeser således allerede i vidt omfang de ”grønne” bolig-
forbedringer. Det vurderes i øvrigt på baggrund af de hidtidige indberetninger 
af oplysninger om BoligJobordningen, at en betydelig del af fradragene er 
knyttet netop til arbejde vedrørende energiforbedringer og klimatilpasning.  


